I. De *libris manuscriptis*, ad quorum fidem libri Regum a nobis editi sunt, nec non de *tribus versionibus*, quae iis continentur, videre licet quae in hujus tomi fasciculo primo ejusque parte posteriore pag. 3—6 exposita sunt.

II. Annotationes ad singulos libros.

c) Ad librum III.

1) De textus a nobis editi integritate et de versionis indole.

Ut aliorum ita hujus quoque libri versio primaria haud prorsus pura et integra in codicibus conservata est. a) *Corrupti* sunt non ii tantum loci, quos in editione nostra emendavimus et uncinis appositis notavimus, sc. 1, 41. 2, 24. 3^a, 6. 8. 9. apocr. 6, 21. 7, 35. 8, 36. 44. 48. 53. 63. 10, 8. 16, 28, 9. 21, 22. 22, 25. 42, sed etiam alii, maxime Cap. 4, 9—19, ubi nomina propria miserrime deformata sunt. Notanda sunt: 3^a, 39 **፫** pro **፪**; 3^a, 13 **በመንግሥቱ**: pro **በነገሥት**:; 6, 5 **ወውስተ**: pro **ወውእቱ**:; 6, 14 **በመሠንይ**: pro **በማእሰርት**:; 7, 31 **ገብረ**: 2° pro **ግብረ**:; 8, 1 **ወከመዝ**: pro **ወእምዝ**: et **ውስተ**: pro **ውእቱ**:; 8, 53 **ፈጠርከሙ**: pro **ፈለጥከሙ**:; 8, 63 **ወጠብሐ**: pro **ዘጠብሐ**:; 10, 15 **ዐውዱ**: pro **ማዕድቱ**:; 11, 20 *vid.* lect. var.; 11, 26 **ሶርያ**: pro **ሰሪራ**:; 11, 33 **ገስረ**: pro **ገሳር**:; 11, 37 **አነሥእ**: pro **እነሥእ**:; 12, 15 **በአፈ**: pro **በእደ**:; 12, 18 **ለእስራኤል**: pro **ለአድኒራም**:; 12, 21 **ተረፈ**: pro **በትረ**: et **፳፻** pro **፪፻፹** et **መንግሥተ:ሮብዓም**: pro **መንግሥት:ለሮብዓም**:; 12, 1 *apocr.* **፲፰** pro **፲፪** vel **፲፯**; 12, 34 *apocr.* **ለእስራኤል**: pro **ለኢዮርብዓም**:; 13, 7 **ውስተ:ቤትዮ**: 2° pro **ወእሁብክ:ፍተ**:; (13, 32 **ኮነ**: pro **ይከውን**:?); 14, 23 **ወአቀመ:ምስሌሆሙ**: pro **ወአቀሙ:ምስለ:ወ**:; 15, 4 **ይቁሙ:ደቁቁ**: pro **ያቅም:ደቁቆ**:; 15, 7 **ማእከሎሙ:ለ** pro **ማእከለ**:; 16, 18 **ወከመ:አውዐዮ**: pro **በአ:በአተ**: (?); 16, 21. 22 **ጎታን**: pro **ጎናት**:; 17, 12 **ለከ**: pro **ሊተ**:; 17, 19 **ወሰከበ**: pro **ዲበ:ምስክቡ**:; 18, 18 et 22, 54 **በለአም**: pro **በዓሊም**:; (19, 4 **ተርሜን**: pro **ረትሜን**:); 19, 6 **ተንሥኡ**: 1° pro **አንሥኡ:አዕይንቲሁ**:; 19, 19 **ህዩ**: pro **እምህዩ**: b) Nonnisi *mutula* restant commata Cap. 11, 20. 20, 15. 16. 18. 33. Alias *lacunas*

e versione secunda supplevinus et uncinis notavimus Cap. 10, 16, 15, 19, 22, 16, 32, 34, 17, 15, 18, 33, 19, 4, 22, 30. Praeterea passim verba quaedam versionis Graecae sive ab interprete Abyssino ipso *omissa* sive injuria temporum vel incuria libroriorum deperdita sunt. 1, 4 καὶ ἡ νεᾶνις καλὴ ἕως σφόδρα καὶ ἦν δάλλουσα τὸν βασιλέα. 13. βασιλεῦ. 23. καὶ ἀνηγγέλη τῷ βασιλεῖ ἰδοὺ Νάθαν ὁ προφήτης, καί. 28 μοί. 36 ὁ θεός. 2, 20 μικράν. 30 εἰς τὴν σκηνὴν τοῦ Κυρίου. 35 ἀντ' αὐτοῦ. 3^a, 1 aper. πάντων. 16 aper. ἀλεύρου. 3^b, 11 καὶ οὐκ ἤτησω πλοῦτον. 15 πᾶσιν. 4, 7 πάντα. 5, 4 ὁ θεός μου. 6, 20 **ἡδὴ: ἄριστος**; 24 (26) τὸ ὕψος. 7, 38 (1) τὸν οἶκον ἑαυτοῦ. 39 (2) καὶ ab initio. 40 (3) καὶ ἀριθμὸς τῶν στύλων. 8, 40 σέ. 9, 4 ὁ πατήρ σου. 28 χρυσοῦ. 10, 13 Σαλωμών 2°. 19 ἐστηκότες. 27 ἐν Ἱερουσαλήμ. 11, 1 (3) ἄρχουσαι. 2 καὶ αὐτοὶ οὐκ εἰσελεύσονται εἰς ὑμᾶς. 12, 9 aper. ὄντως ἐξαπόστειλόν με καί. 15 aper. σκληρὰ ἐγὼ ἀποστειλῶ ἐπὶ σέ: 13, 25 ἐν τῇ πόλει. 14, 26 ὅσα ἐποίησε Σαλωμών. 28 ὁ βασιλεὺς. 15, 23 καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λόγων Ἰσά. 16, 3 **ἄβη: 1**. 14 τῶν ἡμερῶν. 16, 28, 7 Ἰσά. 18, 1 ἐν τῷ ἐνιαυτῷ τῷ τρίτῳ et πορεύθητι καί. 19 πάντα. 30 πᾶς ὁ λαός. 36 οὗτος. 19, 10 λαβεῖν αὐτήν. 15 πορεύου. 18 γόνατα. 19 ἐπ' αὐτόν. 21 (20), 13, 14 **ἡδὴ: 20** μάτην πέπρασαι, sine dubio ab interprete ipso praetermissa sicut eadem verba in V. 25. 20 (21), 7 γνῶτε δὴ καί. 13 Ἀχαάβ. 20 τὸν παρ' αὐτοῦ bis. 22 καὶ ἴδε. 28 τάδε λέγει Κύριος et ἐγὼ 32 ἔτι. 39 ὁ βασιλεὺς 1°. 43 ἔρχεται. 22, 1 καὶ 1°. 22 et 23 πάντων. 24 τὸν Μιχαῖαν. 25 τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ. 32 καὶ ἐγένετο. 39 καὶ πάσας τὰς πόλεις ἃς ἐποίησεν. 43 πάση. 46 τῶν ἡμερῶν βασιλείων Ἰούδα. 51 τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. c) *Ad ditamenta*, quorum plura leviora, inter verba genuina immixta sunt haec: 1, 2 **ἄριστος: et ὁ βασιλεὺς**; 10 — **ἴσως**: 24 **ἡδὴ**; 36 **ὁ** ante **ἄβη**: 50 **ἄριστος**; 2, 20 **ἄριστος**; 6, 20 **ἄριστος**; 7, 46 **ἄριστος: ὁ** 2°; 8, 10 **ἄριστος**; 8, 33 **ἄριστος**: (pro **ἄριστος**) et **ἡδὴ**; 9, 4 **ἄριστος: ὁ** et **ἡδὴ: ὁ**; 10, 12 **ἡδὴ: ὁ**; 26 **ἴσως**: in voce **ἄβη**; 27 **ἡδὴ: ὁ**; 11, 22 **ἡδὴ: ὁ**; 43 **ἡδὴ: ὁ**; 15, 18 **ἄριστος**: 2°, 22 **ἄριστος**: 1°, 16, 7 **ἡδὴ**; 17, 16 **ἡδὴ**; 18, 40 **ἡδὴ: ὁ**; 19, 20 **ἄριστος**; 21, 8 **ἡδὴ: ὁ**; 27 **ἡδὴ: ὁ**; 28 **ἡδὴ: ὁ**; 29 **ἡδὴ: ὁ**; 30 **ἡδὴ: ὁ**; 31 **ἡδὴ: ὁ**; 32 **ἡδὴ: ὁ**; 33 **ἡδὴ: ὁ**; 34 **ἡδὴ: ὁ**; 35 **ἡδὴ: ὁ**; 36 **ἡδὴ: ὁ**; 37 **ἡδὴ: ὁ**; 38 **ἡδὴ: ὁ**; 39 **ἡδὴ: ὁ**; 40 **ἡδὴ: ὁ**; 41 **ἡδὴ: ὁ**; 42 **ἡδὴ: ὁ**; 43 **ἡδὴ: ὁ**. Alia quaedam quae parum tolerabilia videbantur parentheos signis () inclusimus, sc. Cap. 2, 11, 8, 65, 10, 26, 15, 27, 16, 26. Praeterea *transpositiones* singulorum vocabulorum, rarius singularum sententiarum reperiuntur leviores quidem 1, 2, 19, 25, 28, 32, 2, 31, 3^a, 16 aper. 5, 1, 6, 27, 7, 22, 8, 65, 16, 9, 18, 45, 21, 5, 15, 20, 3, 22, 35; graviore 11, 5, 20, 29.